
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELL A RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. CALDERINI  - G. TUCCIMEI” 
Sede operativa: Via Telemaco Signorini 78, 00125 ROMA - Tel. 0652360728  Fax 0652354806 

Sede legale: Via Costantino Beschi 12, 00125 ROMA  - Tel. 0652350169   Fax 0652369245 
Codice Fiscale: 80233190588   -  Codice Meccanografico: RMIC8BX00R -   Codice Univoco Ufficio:  UFQFWP      

E-mail � RMIC8BX00R@istruzione.it �RMIC8BX00R@pec.istruzione.it 
Sito web: www.viabeschi.gov.it 

 
 
 
         SITO WEB 
         AREA AMM. TRASPARENTE 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE di cui ai commi da 126 a 130 
dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
Visto il Decreto n.  588 prot.  3296/B32 del 23/05/2016 di costituzione del Comitato di 
valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

 
Esaminati i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione nella 
seduta del 19/07/2016; 

 
Verificata la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n.  106 docenti con contratto  a 
tempo indeterminato; 

 
Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in 
anno di formazione e prova; 
 
In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 
107 che di seguito si riportano: 
 

A.   della  qualità  dell'insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento  dell'istituzione  
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

B.   dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

C.   delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

 
 
Vista  la  nota  prot.  14433 del  7 luglio  2017,  con  la  quale  la  Direzione  Generale  del  MIUR- 

I.C. CALDERINI-TUCCIMEI
C.F. 80233190588 C.M. RMIC8BX00R
AOO_rmic8bx00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 

Prot. 0004849/U del 31/07/2017 14:36:04



 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
ufficio IX - ha disposto l’assegnazione a questo Istituto della risorsa finalizzata di euro 22.373,53 
lordo dipendente (pari ad euro 29.689,67 Lordo Stato) per  la  valorizzazione  del  merito  del 
personale docente di ruolo per il solo a.s. 2016/2017; 
 
Tenuto conto che la suddetta nota precisa che, non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti 
presso il Tribunale Amministrativo Regionale, la Direzione Generale disporrà l’assegnazione di una 
risorsa pari all’80% della risorsa complessiva spettante, pari ad euro 17.898,82 lordo dipendente; 
 
Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il Dirigente 
Scolastico assegna annualmente al  personale  docente  una  somma  del fondo di cui al comma 126 
della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 
 
Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017; 

 
 
 
 

DISPONE 
 
 
L’attribuzione del bonus premiale a n. 73 docenti per le motivazioni indicate nelle singole 
comunicazioni riservate ai docenti destinatari del fondo, per un totale importo lordo dipendente 
di euro 17.898,82 (diciassettemilaottocentonovantotto/82). 
 
Allegati: tabella ripartizione bonus premiale 
 

 
 
 
 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
                                                                               Eleonora Occipite Di Prisco 

 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



 

 

 

LEGGE 107, ART. 
1, COMMA 129 

CRITERI ATTIVITA’  N. 

DOCENTI 

IMPORTO 

A. Qualità 
dell’insegnamento 
e contributo al 
miglioramento 
dell’istituzione 
scolastica, nonché 
del successo 
formativo e 
scolastico degli 
studenti 

A.1. Valorizzazione di incarichi 
e responsabilità finalizzati alla 
progettazione  e realizzazione di 
azioni di miglioramento 
dell’istituzione scolastica; 
 

A.1.1. Nucleo di 
autovalutazione  
  
 

 
 
7 

 
 

1.575,00 

A.2. Valorizzazione di attività ed  
esperienze didattiche innovative 
inserite nel POF della scuola e 
finalizzate al miglioramento 
della didattica, all’inclusione, al 
potenziamento, al recupero degli 
apprendimenti. 
 

A.2.1. Docenti che 
effettuano uscite di 
istruzione come 
esperienze di 
didattica attiva. 

 
 
 

46 

 
 
 

7.000,00 

B. Responsabilità 
assunte nel 
coordinamento 
organizzativo e 
didattico e nella 
formazione del 
personale. 

B.1. Valorizzazione degli 
incarichi e delle  responsabilità 
assunti nel coordinamento 
organizzativo e didattico; 

B.1.1. Coordinatori 
dei  plessi 

 
2 

 
1.050,00 

B.1.2. Coordinatori 
di classe primaria e 
secondaria 

 
49 

 
1.890,00 

 

B.1.3. Coordinatori 
organizzativi 

 
6 

 
2.100,00 

B.2. Valorizzazione di impegni e  
responsabilità nella  
progettazione, implementazione 
e realizzazione di interventi 
educativo - didattici 

B.2.1. Referente  
istituto inclusione 

 
1 

 
192,50 

B.2.2. Referenti 
classe inclusione   

 
16 

 
455,00 

B.2.3. Servizio psico- 
pedagogico 

 
1 

 
962,50 

B.2.4. Animatore 
digitale 

 
1 

 
595,00 

B.2.5. Team digitale  
5 

 
1.225,00 

B.3. Valorizzazione di impegni e  
responsabilità nella  
progettazione, implementazione 
e realizzazione e di interventi  
formativi rivolti ai docenti; 
 
 

B.3.1. 
Coordinamento 
dell’area POF  
“Sostegno ai docenti” 

 
 
1 

 
 

83,82 

B.4. Valorizzazione degli 
incarichi e delle responsabilità 
assunte nella supervisione 
dell’attività di insegnamento del 
docente in anno di formazione. 
 
 

B.4.1. Tutor docenti 
in anno di 
formazione 
 

 
4 

 
770,00 


		2017-07-31T14:29:04+0200
	CCPLNR61T45F839X




